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Reference: FOI.ICB-2324/144 
 
Subject: Cancer 

I can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below: 
 

QUESTION RESPONSE 

I am writing to request, under the Freedom of 

Information Act, the number of cancers that were 

detected in your ICB’s footprint at each cancer stage, in 
each of the last five financial years. I have included a table 

for ease of response.  

For the years before the ICS was created, I would be 

grateful if you could add together the numbers for each 

of the CCGs that combined to create the ICS.  

 

 

 
 

Please note, staging data is delayed due the national validation exercise, currently it is available up 
to 2020. 

Year 2018/19 2019/20  2020/21  2021/22 2022/23 

Stage 1  See below  See below  Not yet 

available in full 

 Not yet 

available 

 Not yet 

available 

Stage 2  See below  See below  Not yet 

available in full 

 Not yet 

available 

 Not yet 

available 

Stage 3  See below  See below  Not yet 

available in full 

 Not yet 

available 

 Not yet 

available 

Stage 4  See below See below  Not yet 

available in full 

 Not yet 

available 

 Not yet 

available 

Stage 5  N/A N/A  N/A  N/A  N/A  
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NHS Digital has published a data set with staging data on an ICB level from 2013-2020. This is 
available on a public website at the following location: https://digital.nhs.uk/data-and-
information/publications/statistical/case-mix-adjusted-percentage-of-cancers-diagnosed-at-stages-
1-and-2-in-england/2020 

 

The data is available on table 3 at the following location 
https://files.digital.nhs.uk/9A/3D8CF8/CMA%20stage%202013-
2020%20data%20%28corrected%29.ods (File link)  
 

For ease, we have provided below the data available for BNSSG ICB 

Geography 
name 

NHS Bristol, North 
Somerset and South 
Gloucestershire ICB - 15C         

          

 
Sum of Number of cancers 
diagnosed                 

Stage 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Grand 
Total 

1 1103 1368 1440 1497 1464 1655 1485 1324 11336 

2 792 850 934 919 870 803 817 670 6655 

3 642 707 700 712 723 820 781 671 5756 

4 1007 1025 1086 1149 1126 1080 970 1034 8477 

Missing 1168 873 770 749 727 718 990 868 6863 

Staged - other 
advanced 2 2 10 8 11 1 13 1 48 

Staged - other 
early 15 13 33 30 19 21 56 2 189 

Unstageable 334 360 348 382 349 327 360 306 2766 

Grand Total 5063 5198 5321 5446 5289 5425 5472 4876 42090 
 

 
The information provided in this response is accurate as of 13th July 2023 and has been approved for release by Lisa Manson, 
Director of Performance and Delivery for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB. 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fcase-mix-adjusted-percentage-of-cancers-diagnosed-at-stages-1-and-2-in-england%2F2020&data=05%7C01%7Cdani.sapsford%40nhs.net%7C85064d4d11d34416008608db838afa76%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638248405142943225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=il0N%2BYLYVP%2BeJ86M0zPRyir1Zzv%2F9LVwwB5uemVoZvU%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fcase-mix-adjusted-percentage-of-cancers-diagnosed-at-stages-1-and-2-in-england%2F2020&data=05%7C01%7Cdani.sapsford%40nhs.net%7C85064d4d11d34416008608db838afa76%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638248405142943225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=il0N%2BYLYVP%2BeJ86M0zPRyir1Zzv%2F9LVwwB5uemVoZvU%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fcase-mix-adjusted-percentage-of-cancers-diagnosed-at-stages-1-and-2-in-england%2F2020&data=05%7C01%7Cdani.sapsford%40nhs.net%7C85064d4d11d34416008608db838afa76%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638248405142943225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=il0N%2BYLYVP%2BeJ86M0zPRyir1Zzv%2F9LVwwB5uemVoZvU%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffiles.digital.nhs.uk%2F9A%2F3D8CF8%2FCMA%2520stage%25202013-2020%2520data%2520%2528corrected%2529.ods&data=05%7C01%7Cdani.sapsford%40nhs.net%7C85064d4d11d34416008608db838afa76%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638248405142943225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5z6b%2FsP6taeYwc%2F15ynrKBb6h0R42b9%2B8NCwLMfuzjs%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffiles.digital.nhs.uk%2F9A%2F3D8CF8%2FCMA%2520stage%25202013-2020%2520data%2520%2528corrected%2529.ods&data=05%7C01%7Cdani.sapsford%40nhs.net%7C85064d4d11d34416008608db838afa76%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638248405142943225%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5z6b%2FsP6taeYwc%2F15ynrKBb6h0R42b9%2B8NCwLMfuzjs%3D&reserved=0

